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Walther SSP do szybkiego strzelania i nie tylko

  

Carl Walther  to firma z ugruntowaną i mocną pozycją na rynku zbrojeniowym. Pośród
wytwarzanej broni palnej, broń sportowa cieszy się szczególnym powodzeniem i uznaniem w
środowisku strzelców sportowych na całym Świecie. Już w okresie międzywojennym, Walther
zasłynął udanym modelem pistoletu sportowego   TT Olimpia, który później był
często kopiowany przez innych producentów. Po
 
wojnie, kiedy w latach 50-tych wznowiono produkcję broni palnej, przez kilka lat oferowano
strzelcom przedwojenna Olimpię, ale już wówczas prowadzono intensywne prace nad nowym
modelem pistoletu sportowego. W 1962 roku do oferty handlowej wszedł pistolet OSP w
kalibrze .22 Short
 
przeznaczony do olimpijskiej konkurencji Pistolet szybkostrzelny. Kilka lat później i w 1968 roku
wprowadzono drugi model pistoletu, tym razem GSP na naboje .22 Lr do konkurencji Pistolet
sportowy/Pistolet standard. Nowe pistolety okazały się przysłowiowym strzałem w dziesiątkę,
zostały bardzo ciepło przyjęte przez strzelców sportowych iw bardzo krótkim czasie stały się
bronią mistrzów celnego oka. W 1971 rodzina pistoletów Walther’a powiększyła się o model
GSP w kalibrze .32 S&W Long WC przeznaczony do konkurencji Pistolet centralnego zapłonu.
Pomimo dużego popytu, niesłabnącego zainteresowania 
i bardzo dobrych wyników sprzedaży, konstruktorzy Walther’a
 
nie spoczęli na laurach. 

      

W 1977 roku zmodyfikowano i zunifikowano szkielety pistoletów GSP, dzięki czemu, od tej
chwili możliwe
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 było stosowanie zestawów konwersyjnych na naboje .22 Lr lub .32 S&W w zależności odposiadanego modelu podstawowego. W 2001 roku do oferty weszła unowocześniona wersjapistoletu GSP, model  Expert, w między czasie, wypuszczano na rynek modele limitowaneGSP, między innymi   GSP Atlanta czy GSP MV. Jednym z ciekawszychprzedsięwzięć Walther’a w zakresie broni sportowej, była zapoczątkowana w 1999 rokuwspółpraca kooperacyjna z rosyjskimi zakładami zbrojeniowymi Bajkal. W wyniku tejwspółpracy w zakładach Walther’a, modyfikowano rosyjskie pistolety sportowe Iż 35.Modyfikacja polegała na wymianie chwytu, dopracowaniu mechanizmu spustowego,przyrządów celowniczych, wprowadzeniu zaczepu zamka, polerowaniu wszystkich istotnychmechanizmów wewnętrznych oraz nakładaniu nowych powłok ochronnych. Tak poprawionepistolety, pod marką Walther KSP 200 sprzedawano na rynkach europejskich, były onesprowadzane również do Polski. W 2005 roku władze Międzynarodowej Federacji SportuStrzeleckiego (ISSF) zmieniły regulamin konkurencji Pistolet szybkostrzelny. Nabój sportowy.22 Short znalazł się poza nawiasem sportu, jego miejsce zajął .22 Lr. Z tej prostej przyczyny,pistolety na nabój .22 Short straciły swoją rację bytu w strzelectwie sportowym, a pośród nichjeden z najlepszych w tej kategorii broni Walther OSP. Większość producentów broni sportowejw szybkim tempie zmodyfikowała swoje pistolety zgodnie z wymogami regulaminu i potrzebami środowiska strzeleckiego. Natomiast wCarl Walther opracowano od podstaw całkiem nowy pistolet sportowy na nabój .22 Lr,dostosowany do wymogów konkurencji pistoletu szybkostrzelnego. Tym nowym pistoletem był Walther SSP (Pistolet szybkostrzelny). W związku ze zmianami regulaminowymi w firmachamunicyjnych 

opracowano też nowy nabój do konkurencji Pistolet szybkostrzelny, Naboje  do Psz muszącharakteryzować się prędkością pocisku (mierzoną na dystansie 2 metrów od wylotu lufy) nie mniejszą niż 250 m/s, a ciężar pocisku musi posiadać wagę nie mniejszą niż 2.53 grama (energia pocisku w granicach 79 J). Stworzono więc naboje .22 Lr idealniespełniające wymogi regulaminowe (z zachowaniem ścisłych tolerancji) i do tego z niewiele większymi osiągami od tych, którymi charakteryzowały się wyrzucone poza nawiasstrzelectwa naboje .22 Short. Pistolet SSP opracowano na przełomie 2004 i 2005 roku, po razpierwszy pistolet pokazano oficjalnie na targach broni IWA w marcu 2005, a już latem 2005 roku, trafił do oferty handlowej. Walther SSP jest sportowym pistoletem samopowtarzalnym przeznaczonym przede wszystkim do konkurencjiPistolet szybkostrzelny lub Pistolet standardowy wg przepisów ISSF, oczywiście można goużywać również w konkurencji Pistoletu sportowego. Zamek wykonany jest ze stali, szkielet z metalulekkiego, a anatomiczny chwyt sportowy z drewna laminowanego Pro-Touch lub tworzywasztucznego. Długość pistoletu wynosi 290 mm, wysokość 135 mm (z chwytem fabrycznym) iszerokość 50 mm. Rozładowany waży 970 gramów. SSP działa na zasadzie odrzutu zamkaswobodnego. Początkowo standardowo wyposażony był w dwu oporowy mechanizm spustowypojedynczego działania (SA) z możliwością regulacji oporu spustu z nastawami 1360 i 1000gramów. Obecnie w miejsce regulowanego,
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 instalowany jest stały o nastawie 1000 gramów, ale można można instalować mechanizmy onastawie 1360 gramów, a także dwu oporowe. Igliczny bezkurkowy mechanizm uderzeniowyLinear System, opracowany w zakładach Walther’a, umożliwia szybkie strzelanie przyzachowaniu bardzo „spokojnej” pracy mechanizmów. System ten wspomaga zainstalowany podlufą zespół pneumatyczny Motion Control System, który łagodzi i tak niewielki odrzut i podrzutbroni. Zalecaną amunicją są naboje o niższej lub standardowej prędkości i energii (250-330m/s, 79-140 J). Wysokiej jakości precyzyjna lufa ma 152 mm długości, jest ona znaczniedłuższa od tej montowanej w modelach GSP  (115 mm). Przyrządy celownicze to muszka otrzech wymiarach wysokości i szerokości oraz w pełni regulowany celownik mikrometryczny zmożliwością wymiany szczerbinek. Linia celownicza ma 220 mm długości. Po prawej stronie szkieletu, tuz przed kabłąkiem spustu umieszczona jest dźwigniabezpiecznika nastawnego, blokującego spust. Pod lufą, w zależności od preferencjiużytkownika można montować obciążnik lufy dostępny w dwóch wersjach, stalowy o wadze 100gramów i wykonany z aluminium o wadze 50 gramów. Do przeładowania broni służą 

profilowane uchwyty umieszczone obustronne i symetrycznie w górnej części szkieletu przedkabłąkiem spustu. Pistolet zasilany jest z metalowych magazynków jednorzędowych opojemności 5-iu nabojów. Cechą charakterystyczną tej broni jest metoda ładowania magazynkado broni, otóż w SSP magazynek jest wprowadzany do gniazda  od góry, a nie od dołu jak tojest stosowane w wielu innych podobnych pistoletach sportowych między innymi w GSP czySP20. Walther SSP jest bardzo dobrze wyważony, doskonale leży w dłoni. Chwyt produkowanyjest w trzech wielkościach (duża, średnia i mała) zarówno dla strzelców prawo jak i leworęcznych. Poza tym chwyt ma możliwość regulowania nachylenia w stosunku do osi lufy.Istnieje też możliwość dociążenia chwytu wykonanym z mosiądzu obciążnikiem o wadze 40gramów. Pistolet wykonany jest perfekcyjnie, jest bardzo celny „przyjazny” strzelcowi. Jestchętnie kupowany z racji możliwości strzelania z niego aż w trzech konkurencjach, co niemożna powiedzieć   o równiedobrym jakościowo modelu GSP. Cena zakupu w Niemczech to około 1700 Euro, o 200 Euromniej zapłacimy za model GSP w kalibrze .22 lr. Do Polski broń Walther’a sprowadzawarszawski sklep Kaliber, ceny pistoletów sportowych należą do wysokich. Taniej możemykupić  broń używaną, na niemieckiej giełdzie broni używanej eGun lub w sieci sklepówFrankonii.  Zbyszek
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